PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 марта 2012 г.
	№ 103-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 09.09.2010 № 294-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2010 № 294-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестров государственных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области и Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Якунина А.И.»;
2) в Положении о порядке формирования и ведения реестров государственных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области и Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области:
а) в пункте 1.2 раздела 1:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области (далее – Реестр услуг (функций) Ульяновской области) – государственная информационная система Ульяновской области, содержащая сведения об услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых, осуществляемых) органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – органы местного самоуправления), а также о государственных и муниципальных услугах подведомственных этим органам организаций, сведения о государственных (муниципальных) услугах, предоставляемых участвующими в предоставлении государственных (муниципальных) услуг организациями и включённых в утверждённые Правительством Ульяновской области и представительными органами местного самоуправления перечни услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти и органами местного самоуправления государственных (муниципальных) услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных (муниципальных) услуг, а также сведения об услугах, предоставляемых организациями, в которых размещается государственное задание (заказ), и включённых в утверждаемые Правительством Ульяновской области и представительными органами местного самоуправления перечни таких услуг (далее – сведения об услугах);»;
в абзаце третьем слова «(исполняемых) органом исполнительной власти, а также сведения о государственных услугах, предоставляемых подведомственными этому органу учреждениями» заменить словами «(исполняемых, осуществляемых) органами исполнительной власти, о государственных услугах, предоставляемых подведомственными этим органам организациями, об услугах, предоставляемых участвующими в предоставлении государственных услуг организациями, и включённый в утверждаемый Правительством Ульяновской области перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Ульяновской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, а также сведения об услугах, предоставляемых организациями, в которых размещается государственное задание (заказ), и включённых в утверждаемый Правительством Ульяновской области перечень таких услуг»;
в абзаце четвёртом слова «(исполняемых) органом местного самоуправления, а также сведения о муниципальных услугах, предоставляемых подведомственными этому органу учреждениями» заменить словами «(исполняемых, осуществляемых) органом местного самоуправления, об услугах, предоставляемых участвующими в предоставлении муниципальных услуг организациями и включённых в утверждаемые представительными органами местного самоуправления перечни услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также сведения об услугах, предоставляемых муниципальными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включённых в утверждаемые представительными органами местного самоуправления перечни таких услуг»;
б) в разделе 2:

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В Реестре услуг (функций) Ульяновской области формируется раздел справочной информации, содержащий справочники органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, подведомственных этим органам организаций, а также организаций, участвующих в предоставлении государственных (муниципальных) услуг или предоставляющих услуги на основании государственного (муниципального) задания (заказа).

Состав сведений, содержащихся в разделе «Справочная информация», определяется согласно приложению № 5 к Положению.»;

пункты 2.6 и 2.7 признать утратившими силу;

дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Для обеспечения создания и функционирования Реестра услуг (функций) Ульяновской области организуется информационное взаимодействие органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, подведомственных этим органам организаций, а также организаций, участвующих в предоставлении государственных (муниципальных) услуг (далее – участники информационного взаимодействия).
Представление участниками информационного взаимодействия сведений об услугах (функциях) для размещения и их последующее размещение в Реестре услуг (функций) Ульяновской области осуществляется в соответствии с настоящим Положением.»;
в) в абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 слова «приложению № 3» заменить словами «приложениям № 1-4»;

г) в приложении № 1:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Сведения о местах информирования о порядке предоставления государственной услуги, в том числе телефоны центра телефонного обслуживания граждан и организаций.»;
в пункте 9 слова «в организации» заменить  словами «в органы и (или) организации»;

в пункте 18 слова «Сведения о» заменить словами «Сведения о допустимости (возможности) и», слова «органа, предоставляющего» заменить словами «органа, организации, предоставляющих»;

дополнить пунктами 21-25 следующего содержания:
«21. Способы предоставления услуги.

22. Документы, необходимые для предоставления государственной услуги и находящиеся в распоряжении органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, которые заявитель вправе представить для получения государственной услуги по собственной инициативе, способы получения этих документов заявителем и порядок их представления с указанием государственных (муниципальных) услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.

23. Уникальный реестровый номер государственной услуги и дата размещения сведений о ней в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области.

24. Дата и основания внесения изменений в сведения о государственной услуге, содержащиеся в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области.

25. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии межведомственного взаимодействия с органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги).»;

д) в приложении № 2:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Наименование территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, с которыми осуществляется взаимодействие при исполнении функции.»;
пункты 11-13 изложить в следующей редакции:

«11. Сведения о местах информирования о порядке исполнения государственной функции, в том числе телефоны центра телефонного обслуживания граждан и организаций.
12. Срок исполнения государственной функции, в том числе с учётом необходимости взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области, органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями.
13. Основания для приостановления проведения контрольного (надзорного) мероприятия (действия) в рамках исполнения государственной функции и предельно допустимая продолжительность этого приостановления (если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области).»;
дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области, органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями при исполнении функции).»;
е) в приложении № 3:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о местах информирования о порядке предоставления государственной услуги, в том числе телефоны центра телефонного обслуживания граждан и организаций.»;
в пункте 14 слова «Сведения о» заменить словами «Сведения о допустимости (возможности) и»;

дополнить пунктами 15-19 следующего содержания:

«15. Способы предоставления услуги.

16. Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в распоряжении органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении услуги, которые заявитель вправе представить для получения услуги по собственной инициативе, способы получения этих документов заявителем и порядок их представления с указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.

17. Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о ней в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области.

18. Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащиеся в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области.

19. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии межведомственного взаимодействия с органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении услуги).»;

ж) в приложении № 4:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о местах информирования о порядке предоставления услуги, в том числе телефоны центра телефонного обслуживания граждан и организаций.»;
в пункте 15 слова «Сведения о» заменить словами «Сведения о допустимости (возможности) и»;

дополнить пунктами 16-20 следующего содержания:

«16. Способы предоставления услуги.

17. Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в распоряжении органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении услуги, которые заявитель вправе представить для получения услуги по собственной инициативе, способы получения этих документов заявителем и порядок их представления с указанием услуг, в результате предоставления которых могут быть получены такие документы.

18. Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о ней в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области.

19. Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащиеся в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области.

20. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии межведомственного взаимодействия с органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями, участвующими в оказании услуги).»;
з) в приложении № 5:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Почтовый адрес и адрес местонахождения органа исполнительной власти, органа местного самоуправления, организации, находящейся в ведении органа исполнительной власти или органа местного самоуправления, участвующей в предоставлении государственной и муниципальной услуги, а также иных организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о руководителях организаций, участвующих в предоставлении государственной или муниципальной услуги, организации, подведомственной органу исполнительной власти, органу местного самоуправления, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, а также иных организациях, участвующих в предоставлении государственной услуги.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о платёжных реквизитах органа исполнительной власти, органа местного самоуправления, организации, находящейся в ведении органа исполнительной власти или органа местного самоуправления, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, а также иных организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги.».

Губернатор – Председатель
Правительства области

                                            С.И.Морозов
0103ам3

PAGE